
Id: RMSOP-TRAEB-GWQGC-FSXHA-LZFFH. Przyjety Strona 1

UCHWAŁA NR LIX/686/10
RADY MIEJSKIEJ W IŁAWIE

z dnia 27 października 2010 r.

w sprawie podsumowania działalności Rady Miejskiej w Iławie za okres kadencji 2006 – 2010 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 tj. 

z późn. zm.) Rada Miejska w Iławie uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjąć do akceptującej wiadomości sprawozdanie z działalności Rady Miejskiej w Iławie za okres kadencji 2006 – 
2010, przedłożone przez Przewodniczącego Rady i stanowiące załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



Załączniki binarne

Załącznik nr 1 do Uchwały Nr LIX/686/10 z dnia 27 października 2010 r.

SPRAWOZDANIE RADA

Zalacznik1.doc


SPRAWOZDANIE 

Z DZIŁALNOŚCI RADY MIEJSKIEJ 

W IŁAWIE ZA OKRES KADENCJI 2006 -2010

Pierwsza sesja Rady Miejskiej  kończącej się obecnie kadencji odbyła się 27 listopada 2006 roku na której radni odebrali zaświadczenia o wyborze na radnych oraz złożyli ślubowanie. Spośród  21 radnych wybranych w  wyborach do dnia dzisiejszego pracuje 18 radnych:

1. Bojko Edward                     


2. Dembek Eugeniusz


3. Dufrat Anna


4. Ewertowski Jerzy


5. Groszkowski Roman.


6. Harmaciński Włodzimierz


7. Jurczak Bolesław


8. Kabat Ryszard


9. Kwiatkowski Wojciech


10. Musialik Waldemar


11. Pankowski Andrzej


12. Prasek Elżbieta


13. Rychlik Zbigniew 


14. Sochacki Jerzy


15. Starczewski Jerzy


16. Witkowski Henryk 


17. Woźniak Marcin.


18. Zakrzewska Anna

Kolejno mandatu zrzekli się : Stanisław Kieruzel oraz Maciej Rygielski, gdzie kolejno na sesji 24 stycznia 2007 roku w miejsce wygaszonych mandatów wstąpili Paweł Hofman i Jan Kamiński .

Na XIX  Sesji 28 grudnia 2007 roku , w miejsce wygasłego mandatu Zenona Kastrau do składu rady dołączył Eugeniusz Chomik .


W okresie kadencji rada odbyła 59 sesji w tym 49 sesji zwyczajnych, 9 nadzwyczajnych i 1 uroczystą z okazji 20-lecia samorządu.


Zakres tematyczny sesji wykazywał zgodność z najbardziej istotnymi  potrzebami wspólnoty samorządowej miasta . 


Obok kluczowych pozycji rozpatrywanych każdego roku na sesjach jak:


-uchwalenie budżetu miasta i sprawozdanie z jego wykonania, 


- udzielenia absolutorium burmistrzowi 


- uchwalenie miejskiego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów     alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii i przemocy w rodzinie


- zmian w budżecie,


-zbycia nieruchomości 


- nabycia nieruchomości,


- udzielenia bonifikat 


- uchwalenia planów pracy Komisji i Rady


- dyżurów radnych

- uchwalenia regulaminów


tematy sesji obejmowały miedzy innymi :


· Sprawozdanie z przebiegu dyżuru radnych (Przyjętych postulatów i sposobu ich załatwienia)


· Sprawozdanie z pracy Doraźnej Komisji ds. Bezpieczeństwa  na Drogach i Szlakach Wodnych Iławy


· Informacja przedstawicieli w związkach o działalności w  związkach:


- Gmin „Jeziorak”  


- Gmin Regionu Ostródzko-Iławskiego „Czyste Środowisko”  


-  Miast Polskich                                                                                                                                                              - Kanału Ostródzko Elbląskiego i Pojezierza Iławskiego 


-  Euroregionu Bałtyk                                                                                               


· Informacja na temat  funkcjonowania i działalności centrum edukacji kulturalnej; kalendarz imprez kulturalnych 


· Funkcjonowanie Rady Sportu oraz stowarzyszeń sportowych w 2008 roku; kalendarz imprez sportowych 


· Informacja Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej o skali i formach udzielanej pomocy społecznej, którą objęci są mieszkańcy miasta 


· Informacja o zrealizowanych zadaniach w ramach bieżącego utrzymania Miasta


· Ustalenie terminu sesji w sprawie uchwalenia budżetu miasta 


· Realizacja Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 2008 roku


· Informacja na temat aktualnego bezrobocia na terenie miasta Iławy oraz formy przeciwdziałania jemu


· Stan bezpieczeństwa i zagrożeń na terenie Iławy w ocenie komendanta Komendy Powiatowej Policji


· Stan i perspektywy opieki medycznej oraz rozwoju Szpitala Powiatowego w Iławie


· Informacja Straży Miejskiej w zakresie egzekwowania:


· - ładu i porządku w mieście,


· - opieki nad zwierzętami (psami) 


· -stanu placów zabaw


· Informacja o realizacji wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem miasta w latach 2004-2010


· Organizacja i przygotowanie placówek oświatowych do nowego roku szkolnego


· Informacja o funkcjonowaniu Zakładu Komunikacji Miejskiej oraz przebiegu procesu inwestycyjnego


· Współpraca miasta z organizacjami pozarządowymi 


· Realizacja zbiorowego zaopatrzenia mieszkańców w wodę o odprowadzania ścieków przez Sp. z o.o. ,,Iławskie Wodociągi”


· Informacja o zrealizowanych zadaniach w ramach bieżącego utrzymania miasta


· Informacja Przewodniczącego Rady i Burmistrza Miasta o analizie złożonych oświadczeń majątkowych


· Sprawozdanie z działalności stałych Komisji Rady Miejskiej 


· Zatwierdzenie planów pracy Rady i Komisji 


· Zatwierdzenie harmonogramu dyżurów radnych 


W okresie minionej kadencji Rada podjęła 674 uchwały dotyczące spraw społeczno-gospodarczych  oraz zawierały w swojej treści wytyczne i kierunki działania burmistrza z czego 


- 60 uchwał to uchwały organizacyjne,


- 66 uchwał w sprawie zbycia mienia komunalnego,


- 19 uchwał w sprawie nabycia mienia, 


- 98 uchwał w sprawie zmian w budżecie ,


- 22 uchwały w sprawie uchwalenia podatków i opłat lokalnych ,


- 57 uchwał w sprawie  dzierżawy gruntów i nieruchomości ,

- 70 uchwał to uchwały w sprawie  udzielenia bonifikat.


W celu przedłużenia  funkcji działań Rady Miejskiej w okresie miedzy sesjami oraz wykonania określonych zadań pracowały problemowe komisje stałe :


- Komisja Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Finansów,


- Komisja Problematyki Społecznej,


- Komisja Oświaty, Kultury Sportu i Turystyki ,


- Komisja Rewizyjna.


Swoją działalnością wspierała Redę również Doraźna Komisja do Spraw Bezpieczeństwa na Drogach i Szlakach Wodnych Miasta Iławy której przewodniczył Andrzej Pankowski oraz Komisja Kwalifikacyjna  do Spraw przyjmowania i rozpatrywania wniosków o nadanie tytułów honorowych.


Szczególną aktywnością radni wykazywali się na sesjach  składając liczne wnioski, interpelacje i zapytania na które burmistrz, aby uniknąć zbędnej biurokracji starał się odpowiadać w miarę możliwości  na tej samej sesji. Tematyka zgłaszanych spraw była różnorodna  i dotyczyła przede wszystkim spraw  związanych z ternem działania radnego, często  poparta wizją lokalną tuż przed sesją. Nie sposób wymienić czego dotyczyły, ale nadmienić należy, że stanowią one lwią cześć protokołów  sesyjnych gdzie niejednokrotnie aby nie oddać sens wypowiedzi spisywane były w formie stenogramów.

Obradom sesji towarzyszyła ożywiona dyskusja , która w konsekwencji prowadziła do podejmowania prawomocnych uchwał w stosunku do rozpatrywanych materiałów bądź nie podjęcia uchwały czy zdjęcia danej sprawy z porządku sesji. 


Wkład radnych w parce rady był zróżnicowany o czym świadczy frekwencja na sesjach. Zdecydowana większość radych wykazała się bardzo dużą aktywnością  w pracy samorządowej reprezentując interesy społeczności lokalnej i w ten sposób wywiązując się należycie z obowiązków wynikających ze złożonego ślubowania .


W celu utrzymania stałej więzi z mieszkańcami  oraz dla przyjmowani zgłoszonych przez nich postulatów i kierowania ich do rozpatrzenia  Rady Miejska uchwała wprowadziła dyżury radnych, które odbywały się w każdy poniedziałek od godziny 15.00 do 16.00 według  przyjętego harmonogramu dyżurów.


Podczas pełnionych dyżurów były okresy gdzie nie zgłosił się żaden interesant . Nie mniej jednak przez okres kadencji  przyjęto w ten sposób 87 postulatów nie licząc spraw osobistych.

Dotyczyły one między innymi:


- eksmisji uciążliwej  lokatorki


- naprawy nawierzchni ulic


- utwardzenia drogi


- budowy garażu,  


- wykaszaniu terenów,


- podwyżek cen wody, 


-wycinki drzew,


- bezpieczeństwa uczniów gimnazjum ,


- parkingów przy ulicy Królowej Jadwigi ,


- remontu ulicy Słowackiego,


- oświetlenia terenu między ulicami Grunwaldzką i Królowej Jadwigi.  


Dokonując analizy działalności Rady Miejskiej w kadencji 2006-2010 jako organu uchwałodawczego i Burmistrza jako organu wykonawczego,  stwierdzić należy że obraz naszego miasta uległ radykalnej zmianie, a ocenę wypełnienia obowiązków jakie nałożył na nas mandat radnego  pozostawmy wyborcom. 


		









		2010-11-23T08:32:07+0100
	Dariusz Rynkowski
	Potwierdzam dokładność i integralność tego dokumentu




